be  presently  levied  by  the  Lord's  Baily. 
All  the  hedges  ditches  and  bownds  within 

this  Manner  between  party  and  party  or 

that  annoyes  any  high  way  be  sufficiently 

made  and  amended  within  tenn  dayes  after 

warning  given  on  pain  of  xijV.  for  every 

pole  undone. 
Incrochtnents. — Et  presentant  quod  Guli- 

elmus  Waller  incrochiavit  super  vastum  do- 
mini  cum  palis  ante  domum  suum  in  vico 

de  Thatcham  et  pro  hoc  solvit  domino 

anuatim  \]d.  nunc  aretro  pro  multis  annis. 

Ricardus  Carter,  Andreus  Peek,  Lauren- 
tius  Farow,  Josephus  Steward,  et  domus 

nuper  -  -  Masyes  incrochiaverunt  super 

vicum  de  Thatcham  superaliter  cum  pent- 
howses  bulks  vel  stalles  et  ideo  sunt  in 
misericordia. 

Et  presentant  quod  Thomas  Partridge  non 

reparavit  caminum  suum  Anglice  'his  flew' 
secundum  ordinem  ultima;  curix  per  quod 
forisfecit  \\s. 

1662,  October  Wi 

Et  quod  Ricardus  Gamon,  Andrew  Sil- 

vester, Georgius  Howell,  Thomas  Wood- 
rofe,  Johannes  Stiles,  Johannes  Smith, 

»  The  amount  of  this  payment  differs  from  those      sequent  Courts  held    igth  October, 

appearing  in  the  entries  on   the  rolls   of  the   sub-       April,  1676. 
VOL.    II.  O  O 

1670,  and  3rd 
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Johannes  Rabbits,  Jurati  sunt  in  Ligeantiam     certo   letas 

domini  regis.  decennam. 
\]d.    solutos   in  curia    per 

1663,  October 

Juratores  et  homagium  predict!  presen- 
tant  et  ordinant  super  sacramentum  suum 
predictum  ut  sequitur. 

Et  quod  caminum  Marias  Smith  flamavit 

cum  igne  per  quod  forisfecit  \\}s.  m]d. 

Et  quod  GulielmusNightingall,  Gulielmus 
Newton  et  Phillipus  Fulbrook  permiserunt 
liberos  eorum  rescussum  facere  de  catallis 

eorum  a  custodia  Agrophilax  (sic)  ideo  qui- 
libet  eorum  in  misericordia  xij<s?. 

Ordered  that  .... 

All  the  Inhabitants  within  this  Mannor 

that  have  not  done  their  full  service  to  the 

highwayes  shall  doe  the  same  by  the  direc- 
cion  of  the  Surveyors  before  Easter  next 

on  pain  in  the  Statute  for  high  waves. 

Noe  person  shall  keep  or  suffer  any  of 

their  geese  in  any  comon  of  this  Mannor  on 

pain  of  iijj'.  iiijif.  a  peece. 
None  surcharge  any  comon  of  this  Man- 

nor with  any  kind  of  cattell  on  pain  of  xlj. 
for  every  tyme.